
 
 

                                              
 
 
 
                                            
 
 
 
 
Konference o obnově a využívání venkovských far 
 
 
tisková zpráva:  
 
 
Na českém i moravském venkově se nachází mnoho far, které jsou nevyužívané 
a opuštěné. Jaké jsou důvody a jaká jsou vhodná řešení této situace? 
 
Tématem obnovy a využívání venkovských far se bude zabývat konference 
PRO památky, která se koná 10. listopadu 2009 v prostorách přednáškového 
sálu Ministerstva kultury v Praze. Cílem konference je umožnit setkání 
vlastníkům far, zástupcům obcí a občanských spolků, památkářům, architektům, 
investorům i širší veřejnosti. „Využívá far na venkově je velice aktuální téma. 
Rádi bychom poskytli prostor k diskusi i k prezentaci zajímavých myšlenek 
ohledně využívání far na českém a moravském venkově. Na konferenci zazní 
příspěvky k historii, ke stavební obnově i k možnostem financování a řízení 
projektů“ říká Aleš Kozák, ředitel Institutu pro památky a kulturu, o.p.s., který 
konferenci pořádá. 
 
Na konferenci promluví generální ředitelka Národního památkového ústavu 
Ing. arch. Naděžda Goryczková, vedoucí ústavu památkové péče a renovací na 
ČVUT prof. Václav Girsa, vedoucí katedry Arts management z Vysoké školy 
ekonomické doc. Jiří Patočka, CSc. a řada dalších odborníků zejména z oblasti 
financování památek.  
 
Podrobný a aktualizovaný program konference najdou zájemci na internetových 
stránkách www.propamatky.cz, kde se zároveň mohou na konferenci přihlásit.     
 
 
Záštitu nad konferencí převzal ministr kultury prof. Václav Riedlbauch.  
 
 
 
 
 
 
Institut pro památky a kulturu, o.p.s. 
sídlo: Putim 71, 397 01  Písek  
kancelář: Husova 234/8, 110 00  Praha 1 
IČ: 280722219 
www.instituteu.cz  


